
 

 

UCHWAŁA NR XXII/180/2020 

RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Tuczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2020 r. 

poz. 713 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 87 ust. 1 w związku z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 

Prawo wodne (t. j. Dz. U. 2020 r. poz. 310 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Szczecinie oraz Dyrektorem Zarządu Zlewni w Pile 

Rada Miejska w Tucznie 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się aglomerację Tuczno o równoważnej liczbie mieszkańców 3 381 z oczyszczalniami 

ścieków w miejscowości Tuczno (dz. ewid. nr 24/7, obręb 109 Tuczno) oraz w miejscowości Płociczno 

(dz. ewid. nr 205, obręb Płociczno) w gminie Tuczno, powiat wałecki. 

2. W skład aglomeracji wchodzą miejscowości: 

᠆ Miasto Tuczno (część miasta); 

᠆ Wrzosy (cała miejscowość); 

᠆ Zdbowo (cała miejscowość); 

᠆ Tuczno Pierwsze (część miejscowości); 

᠆ Płociczno (część miejscowości). 

§ 2. Część opisowa aglomeracji stanowi załącznik nr 1. 

§ 3. Obszar i granice aglomeracji, oznaczone są na mapie w skali 1:10000 stanowiącej załącznik nr 2 do 

uchwały. 

§ 4. Niniejsza uchwała była poprzedzona Uchwałą Nr V/95/15 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 25 kwietnia 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Tuczno oraz likwidacji 

aglomeracji Tuczno wyznaczonej rozporządzeniem Nr 83/2006 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 

27 marca 2006 r., która traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie z art. 126 ust. 2 zasad 

techniki prawodawczej. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 grudnia 2020 r.

Poz. 5920



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Tucznie 

 

Zbigniew Kurkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5920



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/180/2020 

Rady Miejskiej w Tucznie 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

CZĘŚĆ OPISOWA AGLOMERACJI TUCZNO 

Aglomeracja Tuczno została pierwotnie wyznaczona Rozporządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego 

Nr 83/2006 z dnia 27 marca 2006 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego nr 51 poz. 958). Obszar i granica 

Aglomeracji Tuczno (nr PLZA056) posiadała wielkość równoważnej liczby mieszkańców 5 180 (5 180 RLM) 

z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Tuczno. Obszar Aglomeracji obejmował miejscowości: Płociczno, 

Rzeczyca, Jeziorki Wałeckie, Wrzosy, Tuczno, Zdbowo, Wybudowanie Tuczno i Strzaliny. 

Gmina Tuczno przystąpiła do weryfikacji obszaru i granic Aglomeracji Tuczno w 2014 roku. W wyniku 

weryfikacji obszar i granice Aglomeracji Tuczno zostały zaktualizowane Uchwałą Nr V/95/15 Sejmiku 

Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Tuczno 

oraz likwidacji aglomeracji Tuczno wyznaczonej rozporządzeniem Nr 83/2006 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 27 marca 2006 r. Jest to aktualnie obowiązująca uchwała wyznaczająca 

aglomerację Tuczno. 

Potrzebę i zakres niezbędnych zmian wskazał przeprowadzony we wrześniu 2019 roku „Przegląd obszaru 

i granic Aglomeracji Tuczno”, zgodnie z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. 

W związku z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r., poz. 310 

z późn. zm.) Uchwała Nr V/95/15 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 28 kwietnia 2015 r. 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Tuczno oraz likwidacji aglomeracji Tuczno wyznaczonej rozporządzeniem 

Nr 83/2006 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 27 marca 2006 r. zachowuje moc nie dłużej niż do dnia 

31 grudnia 2020 roku. Zasadne jest więc podjęcie Uchwały w sprawie wyznaczenia nowej Aglomeracji Tuczno 

z uwzględnieniem zmiany wielkości aglomeracji, a także po weryfikacji obszaru i granic aglomeracji. 

Weryfikacja obszaru i granic aglomeracji Tuczno w celu ponownego jej wyznaczenia została 

przeprowadzona zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 

27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018, poz. 1586). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5920



1. Informacje o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci 

kanalizacyjnej, liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających 

w aglomeracji oraz przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć 

kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, a także o wskaźnikach koncentracji. 

a) sieć istniejąca: 

Lp. Sieć istniejąca 
Długość 

[km] 

aglomeracja Tuczno 

stali mieszkańcy 

aglomeracji 

[os. = RLM] 

osoby czasowo 

przebywające na 

terenie aglomeracji 

[os. = RLM] 

przemysł 

[RLM] 

1 Sanitarna grawitacyjna 19,715 

2 431 437 513 
2 Sanitarna tłoczna 5,7 

3 Ogólnospławna grawitacyjna 0,0 

4 Ogólnospławna tłoczna 0,0 

RAZEM 25,415 3 381 RLM 

Objaśnienia: 

Według przeprowadzonej weryfikacji obszaru i granic aglomeracji ze zbiorczej sieci kanalizacyjnej korzysta 

2 401 mieszkańców, 437 osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji oraz 513 RLM pochodzące od 

przemysłu, co łącznie stanowi 3 351 RLM. 

Stopień wyposażenia aglomeracji w systemy kanalizacji zbiorczej szacowany jest na ok. 99,11%. 

b) sieć planowana: 

Lp. Sieć planowana 
Długość 

[km] 

aglomeracja Tuczno 

Wskaźnik 

koncentracji stali mieszkańcy 

aglomeracji 

[os. = RLM] 

osoby czasowo 

przebywające na terenie 

aglomeracji [os. = RLM] 

brak 

Objaśnienia: 

Po przeprowadzonej analizie w obszarze i granicach proponowanej Aglomeracji Tuczno nie znajdują się 

obszary planowane do skanalizowania 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5920



2. Istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji 

zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacja, do której aglomeracji 

ścieki te będą odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków. 

Aglomeracja 

zakończona oczyszczalnią ścieków 

[TAK/NIE] 

Aglomeracja 

zakończona końcowym punktem zrzutu ścieków 

komunalnych [TAK/NIE] 

TAK NIE 

Opis [w przypadku aglomeracji zakończonej końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych]: 

Nie dotyczy. 

a) istniejące oczyszczalnie ścieków: 

ISTNIEJĄCE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW 

Lp. Kategoria 
Oczyszczalnia 

Tuczno 

Oczyszczalnia 

Płociczno Łącznie 

1. Nazwa oczyszczalni ścieków Tuczno Płociczno - 

2. Rodzaj oczyszczalni B B - 

3. 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków 

(adres, nr ewid. dz., obręb 

ewidencyjny) 

dz. ewid. nr 24/7, 

obręb 109 Tuczno 

dz. ewid. nr 205, obręb 

Płociczno 
- 

4. 

Pozwolenie wodnoprawne na 

odprowadzanie ścieków z 

oczyszczalni do środowiska 

Decyzja Starosty 

Wałeckiego nr OS-

6341-39/2016 z dn. 

06.07.2016 r. 

Ważna do dnia 20 

lipca 2026 r. 

Decyzja Starosty 

Wałeckiego nr OS-6341-

38/2016 z dn. 23.06.2016 r. 

Ważna do dnia 30 listopada 

2026 r. 

zmieniona Decyzją 

Dyrektora Zarządu Wód 

Polskich w Pile z dnia 7 

marca 2019 r. nr 

BD.ZUZ.2.421.30.2019.RB. 

- 

5. 
Przepustowość 

oczyszczalni 

średnia [m3/d] 500 29,7 529,7 

maksymalna 

godzinowa 

[m3/h] 

27,8 1,98 29,78 

maksymalna 

przepustowość 

oczyszczalni 

[m3/rok] 

182 500,00 10 841,00 193 341,00 

6. 
Projektowa wydajność 

oczyszczalni ścieków [RLM]: 
2 750 200 2950 

7. Obciążenie oczyszczalni [RLM]* 1 703 74 1 777 

*rozumie się przez to ładunek obliczony na podstawie maksymalnego średniego tygodniowego ładunku 

substancji organicznych biologicznie rozkładalnych dopływającego do oczyszczalni ścieków w ciągu roku, 

z wyłączeniem sytuacji nietypowych, w szczególności wynikających z intensywnych opadów; wyrażony 

równoważną liczbą mieszkańców (RLM). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5920



b) planowane oczyszczalnie ścieków - nie są planowane. 

W 2018 roku gmina Tuczno rozpoczęła procedury związane z planowaniem modernizacji oczyszczalni 

ścieków w Tucznie. 

Celem modernizacji jest zwiększenie przepustowości i efektywności oczyszczalni ścieków. 

Modernizacja finansowana będzie przy pomocy środków NFOŚiGW w zakresie wdrażania programu 

„Gospodarka o obiegu zamkniętym w gminie”. 

3. System gospodarki ściekowej: 

᠆ średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład 

jakościowy tych ścieków; 

᠆ przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d; 

᠆ ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu 

kanalizacji zbiorczej. 

Lp. Kategoria Jednostka Wartość 

1 

ilość ścieków dopływająca do obydwu 

oczyszczalni siecią kanalizacyjną z 

terenu aglomeracji (bez ścieków 

opadowych i dowożonych oraz bez 

wód infiltracyjnych) 

[dam3/rok] 92 

[m3/d] 252 

2 

Szacunkowa ilość ścieków 

wytworzonych od mieszkańców 

aglomeracji nie podłączonych do 

zbiorczej sieci kanalizacyjnej w 

granicach planowanej Aglomeracji 

(ścieki dowożone do stacji zlewnej od 

mieszkańców korzystających ze 

zbiorników bezodpływowych 

z obszaru aglomeracji) 

[dam3/rok] 1,17 

[m3/d] 3,2 

3 

Szacunkowa ilość ścieków 

wytworzonych przez mieszkańców 

aglomeracji korzystających 

z indywidualnych systemów 

oczyszczania ścieków 

(przydomowych oczyszczalni 

ścieków) 

[dam3/rok] 0,0 

[m3/d] 0,0 

4 

bilans ścieków powstających na 

terenie aglomeracji  

(bez ścieków opadowych oraz bez 

wód infiltracyjnych) 

[dam3/rok] 93,17 

[m3/d] 255 

5 
średnia dobowa przepustowość 

obydwu oczyszczalni ścieków 
[m3 /d] 530 

6 
skład jakościowy ścieków 

komunalnych powstających na 

terenie aglomeracji 

Oczyszczalnia Tuczno 

BZT5 [mgO2/dm3] 
ścieki surowe – 391,5 

ścieki oczyszczone – 4,3 

ChZTCr [mgO2/dm3] 
ścieki surowe – 893,4 

ścieki oczyszczone – 58,1 

Zawiesina ogólna [mg/dm3] 
ścieki surowe – 250,9 

ścieki oczyszczone – 8,3 

Oczyszczalnia Płociczno 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5920



BZT5 [mgO2/dm3] 
ścieki surowe – 17,0 

ścieki oczyszczone – 0,9 

ChZTCr [mgO2/dm3] 
ścieki surowe – 42,5 

ścieki oczyszczone – 3,5 

Zawiesina ogólna [mg/dm3] 
ścieki surowe – 9,9 

ścieki oczyszczone – 0,4 

Informacje o ściekach przemysłowych odprowadzanych i planowanych do odprowadzenia do zbiorczej sieci 

kanalizacyjnej na obszarze Aglomeracji. 

W granicach Aglomeracji Tuczno funkcjonują podmioty gospodarcze odprowadzające ścieki do zbiorczej 

sieci kanalizacyjnej. Do najważniejszych podmiotów należą: 

᠆ zakład przemysłowy Trumpf Mauxion Chocolates Sp. z o.o. przy ul. Kaszubskiej w Tucznie – przemysł 

spożywczo – cukierniczy, 

᠆ zakład TARTAK-TUCZNO Sp. z o.o. przy ul. Wolności 22 w Tucznie - przetwórstwo drzewne, 

᠆ podmioty użyteczności publicznej ogółem. 

Według informacji ZGKiM w Tucznie w 2018 roku Zakład Trumpf Mauxion Chocollates Sp. z o.o. 

wprowadził do sieci kanalizacyjnej 23 265 m3 ścieków. Biorąc pod uwagę średnie stężenie BZT5 ścieków 

surowych dopływających do oczyszczalni w 2018 r. (406,3 mg O2/dm3) wyliczony ładunek ścieków 

wprowadzanych do sieci w 2018 r. przez Zakład Trumpf Mauxion Chocollates Sp. z o.o. Zakładem 

Produkcyjnym w Tucznie szacuje się na 25,9 kg/d co odpowiada 432 RLM. Według informacji ZGKiM 

w Tucznie w 2019 roku Zakład Trumpf Mauxion Chocollates Sp. z o.o. wprowadził do sieci kanalizacyjnej 

23 265 m3 ścieków. Biorąc pod uwagę średnie stężenie BZT5 ścieków surowych dopływających do 

oczyszczalni w 2019 r. (391,5 mg O2/dm3) wyliczony ładunek ścieków wprowadzanych do sieci w 2019 r. 

przez Zakład Trumpf Mauxion Chocollates Sp. z o.o. Zakładem Produkcyjnym w Tucznie szacuje się na 

24,88 kg/d co odpowiada 415 RLM. 

Według informacji ZGKiM w Tucznie w 2018 roku Zakład TARTAK-TUCZNO Sp. z o.o. wprowadził do 

sieci kanalizacyjnej 3 808 m3 ścieków. Biorąc pod uwagę średnie stężenie BZT5 ścieków surowych 

dopływających do oczyszczalni w 2018 r. (406,3 mg O2/dm3) wyliczony ładunek ścieków wprowadzanych do 

sieci w 2018 r. przez Zakład TARTAK-TUCZNO Sp. z o.o. w Tucznie szacuje się na 4,24 kg/d co odpowiada 

71 RLM. W 2019 roku ilość ścieków wprowadzonych przez TARTAK-TUCZNO SP. z o.o. była znacznie 

mniejsza i wyniosła 863 m3/rok. Biorąc pod uwagę średnie stężenie BZT5 ścieków surowych dopływających do 

oczyszczalni w 2019 r. (391,5 mg O2/dm3) wyliczony ładunek ścieków wprowadzanych do sieci w 2019 r. 

przez Zakład TARTAK-TUCZNO Sp. z o.o. w Tucznie szacuje się na 0,93 kg/d co odpowiada 16 RLM. 

Do zbiorczej sieci kanalizacyjnej odprowadzane są również ścieki socjalne z obiektów użyteczności 

publicznej. Obiekty te odprowadzają wyłącznie ścieki bytowe zarówno od mieszkańców aglomeracji jak 

i mieszkańców spoza obszaru aglomeracji. Według informacji ZGKiM w Tucznie w 2019 roku łącznie obiekty 

o tym charakterze wprowadziły do sieci kanalizacyjnej 2 326 m3 ścieków. Biorąc pod uwagę średnie stężenie 

BZT5 ścieków surowych dopływających do oczyszczalni w 2019 r. (391,5 mg O2/dm3) wyliczony ładunek 

ścieków wprowadzanych do sieci w 2019 r. przez podmioty użyteczności publicznej w aglomeracji Tuczno 

szacuje się na 2,49 kg/d co odpowiada 42 RLM. 

Wyliczony RLM pochodzący od ww. podmiotów (na podstawie danych ZGKiM w Tucznie) wyniósł 

w 2018 roku 555 RLM, natomiast w 2019 roku 473 RLM. 

Z uwagi na różnice w ładunkach ścieków doprowadzanych do sieci kanalizacyjnej, do wyliczeń RLM 

aglomeracji przyjęto średnią wartość z dwóch przedstawionych lat (2018 i 2019 r.) tj. 513 RLM. 

W granicach Aglomeracji Tuczno do planowanej sieci kanalizacyjnej nie przewiduje się podłączenia 

kolejnych podmiotów przemysłowych o znaczącym wpływie ilości i jakości ścieków wprowadzanych do sieci 

kanalizacji zbiorczej. 

4. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji. 

Wyliczenie RLM dla Aglomeracji Tuczno: 

RLM Aglomeracji = RLM pochodzące od stałych mieszkańców + RLM pochodzące z od osób czasowo przebywających w aglomeracji + RLM 

pochodzące od przemysłu = 2431 + 437 + 513 = 3 381 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5920



RLM rz 3 381 

 RLM stałych mieszkańców [RLM] 2 431 

 RLM przemysłu [RLM] 513 

 RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji [RLM] 437 

w tym:  

 
Liczba stałych mieszkańców korzystających z systemu 

kanalizacyjnego 
2 431 

 
liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z 

sieci kanalizacyjnej 
2 401 

 liczba mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych 30 

 
liczba mieszkańców korzystających z systemów indywidualnych 

(przydomowych oczyszczalni ścieków) 
0 

 liczba przydomowych oczyszczalni ścieków 0 

5. Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, 

gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub 

innych rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów 

kanalizacji zbiorczej. 

Na terenie aglomeracji Tuczno ze zbiorników bezodpływowych korzysta 30 mieszkańców. 

Ścieki ze zbiorników bezodpływowych wywożone są taborem asenizacyjnym na stację zlewną ścieków 

dowożonych na oczyszczalni ścieków w miejscowości Tucznie, gdzie dla ścieków zapewniany jest taki sam 

poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej. 

Przy założeniu średniego zużycia wody na osobę na dobę równą 0,1 m3/d, szacunkowa ilość ścieków 

wytworzonych od mieszkańców aglomeracji nie podłączonych do zbiorczej sieci kanalizacyjnej w granicach 

planowanej Aglomeracji (ścieki dowożone do stacji zlewnej od mieszkańców korzystających ze zbiorników 

bezodpływowych z obszaru aglomeracji) wynosi 3,2 m3/d. 

Na terenie aglomeracji Tuczno nie funkcjonują indywidualne systemy oczyszczania ścieków – przydomowe 

oczyszczalnie ścieków. 

6. Strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji 

ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

Lp. 

Oznaczenie aktów prawa miejscowego lub 

decyzji ustanawiających 

te strefy 

Zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na 

tych terenach 

1. 

Ujęcie wód podziemnych w Płocicznie 
dz. ewid. 102, obręb Płociczno – strefa ochrony 

ujęcia wód podziemnych, obejmująca teren 

ochrony bezpośredniej ustanowiona decyzją nr 

BD.ZUZ.2.4100.259.2018.DS z dnia 07 marca 

2019 roku wydaną przez Dyrektora Zarządu 

Wód Polskich w Pile dla Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej i Komunalnej w Tucznie 

ustanawiająca lokalizację strefy ochrony 

bezpośredniej dla ujęcia w Płocicznie na działce 

o nr ewid. 102, obręb Płociczno, gm. Tuczno, 

powiat wałecki o wymiarach obejmujących całą 

działkę o nr ewid. 102, obręb Płociczno, gm. 

Tuczno, powiat wałecki. Termin ważności 

decyzji – do czasu likwidacji ujęcia. 

1.Na terenie ochrony bezpośredniej ujęć wód 

podziemnych oraz powierzchniowych zabronione 

jest użytkowanie gruntów do celów niezwiązanych 

z eksploatacją ujęcia wody. 

2.Na terenie ochrony bezpośredniej ujęć wód 

należy: 

a)odprowadzać wody opadowe lub roztopowe w 

sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich 

do urządzeń służących do poboru wody; 

b)zagospodarować teren zielenią; 

c)odprowadzać poza granicę terenu ochrony 

bezpośredniej ścieki z urządzeń sanitarnych, 

przeznaczonych do użytku osób zatrudnionych 

przy obsłudze urządzeń służących do poboru 

wody; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5920



2 

Ujęcie zakładowe - Zakład Opiekuńczo – 

Leczniczy SP ZOZ „Leśna Ustroń” w Tucznie 

– dz. ewid. 154/1, Tuczno, obręb ewid. Tuczno 

108, gm. Tuczno, powiat wałecki – strefa 

ochrony ujęcia wód podziemnych, obejmująca 

teren ochrony bezpośredniej ustanowiona 

decyzją nr BD.ZUZ.2.4100.146.2018.AS z dnia 

02 kwietnia 2020 roku wydaną przez Dyrektora 

Zarządu Wód Polskich w Pile dla Zakładu 

Opiekuńczo – Leczniczego SP ZOZ „Leśna 

Ustroń” w Tucznie ustanawiająca lokalizację 

strefy ochrony bezpośredniej dla ujęcia na 

działce o nr ewid. 154/1, obręb Tuczno 108, gm. 

Tuczno, powiat wałecki o wymiarach strefy 

10,00x10,00m, współrzędne geodezyjne studni: 

X 5896108,7 Y 5577511,8. . Termin ważności 

decyzji – do czasu likwidacji ujęcia 

d)ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie 

osób niezatrudnionych przy obsłudze urządzeń 

służących do poboru wody. 

3.Teren ochrony bezpośredniej należy ogrodzić, a 

jego granice przebiegające przez wody 

powierzchniowe oznaczyć za pomocą 

rozmieszczonych w widocznych miejscach stałych 

znaków stojących lub pływających; na ogrodzeniu 

oraz znakach należy umieścić tablice zawierające 

informacje o ujęciu wody i zakazie wstępu osób 

nieupoważnionych. 

7. Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa 

miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych 

obszarach  

᠆ brak 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5920



8. Formy ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego 

tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody, oraz informacje 

o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 

tej ustawy. 

Lp. Nazwa formy ochrony przyrody 

Tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, 

ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony 

przyrody 

1. 

Drawieński Park Narodowy 
W granicach aglomeracji znajduje się 

wyłącznie otulina Drawieńskiego Parku 

Narodowego. 

Powołany Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 

kwietnia 1990 r. 

w sprawie utworzenia Drawieńskiego Parku Narodowego 

(Dz. U. z 1990 r. Nr 26, poz. 151). 

Dane pozostałych aktów prawnych: 

·Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 1996 

r. w sprawie Drawieńskiego Parku Narodowego (Dz.U. z 

1996 r. Nr 4, poz. 28), 

·Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 

r. zmieniające rozporządzenie w sprawie Drawieńskiego 

Parku Narodowego (Dz. U. 

z 1998 r. Nr 156, poz. 1021), 

·Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 2 listopada 

2004 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej zwierząt 

łownych w otulinie Drawieńskiego Parku Narodowego 

(Dz.U. z 2004 r. Nr 243, poz. 2439), 

 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 

r. zmieniające rozporządzenie w sprawie Drawieńskiego 

Parku Narodowego (Dz.U. 1998 nr 156 poz. 1021). 

2. 

Obszar Natura 2000: Lasy Puszczy 

nad Drawą (PLB320016) - obszar 

specjalnej ochrony ptaków 
W granicach aglomeracji znajduje się 

część Obszaru Natura 2000: Lasy 

Puszczy nad Drawą. 

Obszar utworzony rozporządzeniem Ministra Środowiska 

z dnia 05.09.2007 r. zmieniającym rozporządzenie w 

sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków Natura 

2000 (Dz.U.07.179.1275) oraz rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie 

obszarów specjalnej ochrony ptaków (Dz. U. 2011, Nr. 

25 poz. 133). 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 

2011 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków. 

3. 

Obszar Chronionego Krajobrazu 

Puszcza nad Drawą 
W granicach aglomeracji znajduje się 

część Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Puszcza nad Drawą. 

Powołany Uchwałą Nr IX/56/89 Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Pile z dnia 31 maja 1989 r. w sprawie 

ustanowienia obszarów chronionego krajobrazu w 

województwie pilskim (Dz. Urz. z 1989 r. Nr 11, poz. 

95). 

Uchwała nr XXXII/375/09 z dnia 15 września 2009 r. w 

sprawie obszarów chronionego krajobrazu (Dz. Urz. 

Zacho. Nr 66, poz. 1804 ze zm., ogłoszony 29.09.2009) 

zmieniona przez: 

1.Uchwała Nr XXVI/361/13 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego 

z dnia 25 czerwca 2013 r. zmieniająca uchwałę Nr 

XXXII/375/09 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 2009 r. w 

sprawie obszarów chronionego krajobrazu (Dz. Urz. 

Zacho. Nr 66, poz. 1804 ze zm.) (DZ. URZ. WOJ. 

2013.2753), 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5920



2.Uchwała Nr XI/222/16 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 26 kwietnia 2016 r. w 

sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/375/09 Sejmiku 

Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 

2009 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu (Dz. 

Urz. Zacho. z 2014, poz.1637 j.t.) (DZ. URZ. WOJ. 

2016.2239), 

3.Uchwała Nr XXX/470/18 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 27 lutego 2018 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXII/375/09 Sejmiku 

Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 

2009 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu (DZ. 

URZ. WOJ. 2018.1406), 

4.Uchwała Nr VI/76/19 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 25 kwietnia 2019 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXXII/375/09 Sejmiku 

Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 15 września 

2009 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu (DZ. 

URZ. WOJ. 2019.3031). 

Tekst jednolity Uchwały: Obwieszczenie Sejmiku 

Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 31 marca 

2014 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 

w sprawie obszarów chronionego krajobrazu (DZ. URZ. 

WOJ. 2014.1637). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 5920



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/180/2020 

Rady Miejskiej w Tucznie 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

CZEŚĆ GRAFICZNA AGLOMERACJI TUCZNO 

Propozycja zweryfikowanego obszaru i granic Aglomeracji Tuczno w formie graficznej została 

przedstawiona na mapie w skali 1:10 000, zawierającej: 

᠆ oznaczenie granic administracyjnych zgodnie z danymi z państwowego rejestru granic i powierzchni 

jednostek podziałów terytorialnych kraju, 

᠆ oznaczenie granic obszaru objętego lub przewidzianego do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji zbiorczej 

lub jej obszaru współtworzącego aglomerację – oznaczenie granic Aglomeracji, 

᠆ oznaczenie lokalizacji oczyszczalni ścieków komunalnych, do których odprowadzane będą ścieki 

komunalne, 

᠆ oznaczenie granic stref ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony bezpośredniej, 

᠆ oznaczenie granic form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. 2020 poz. 55), lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących 

się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy, zgodnie z informacjami z centralnego rejestru form 

ochrony przyrody, 

᠆ skalę projektu aglomeracji w formie liczbowej i liniowej. 

Nie oznaczono granic obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych zgodnie z informacjami 

z systemu informacyjnego gospodarowania wodami z uwagi na brak takich obszarów na obszarze aglomeracji 

Tuczno. 

Propozycja planu Aglomeracji sporządzona została z wykorzystaniem mapy ewidencyjnej w wersji 

wektorowej pozyskanej z Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Wałczu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 5920



 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 5920



 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 5920



 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 15 – Poz. 5920



 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 16 – Poz. 5920



 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 17 – Poz. 5920



 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 18 – Poz. 5920



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 19 – Poz. 5920


		2020-12-24T10:02:25+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




